AENOR

Certificado de la Marca AENOR N Sostenible

007/000002

AENOR certifica que la organizacién

NORMAGRUP TECHNOLOGY, S.A.

con domicilio social en Parque TECNOLOGICO ASTURIAS
33428 LLANERA (Asturias - Espafia)

suministra el producto Luminaria
conformescon RP 007.09
Referencias Detalladas en el Anexo al Certificado

Centro de producciéon  PQ TECNOLOGICO ASTURIAS - PARCELA 10
33428 LLANERA (Asturias - Espafia)

Esquema de certificacién  Este certificado AENOR de sostenibilidad se otorga exclusivamente a los
productos que posean la certificacién de Marca AENOR N en vigor. Para
su concesién, se ha evaluado el compromiso del fabricante conla
sostenibilidad a través de la comprobacién de los indicadores
relacionados con los aspectos sociales, econémicos y ambientales. Se ha
verificado que el indice de sostenibilidad (IS) declarado corresponde con
lainformacién analizada, y es superior al valor minimo exigido en este
esquema de certificacién. AENOR realiza estas actividades
periédicamente mientras el Certificado no haya sido anulado, segin se
establece en el Reglamento Particular de AENOR 007.09.

Este certificado anula al 007/000002, de fecha 2023-05-08

Primeraemisiéon  2023-05-08
Modificacién  2025-08-01
Expiracién  2029-06-30

Rafael GARCIA MEIRO
CEO

AENOR CONFIA S.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
Tel. 91 43260 00.- www.aenor.com



Certificado de la Marca AENOR N Sostenible

Familia

Aqga
Dorfin
Dot

Elit

Hat
Hermetic
Line
Kuiper
Linnea
Luzerna
Avant
Markt
Mural
Nahika
Nassel Avant
Nassel
Polart
Prolit
Silk

Tiny
Trazzo Avant

Uline

Marca
comercial

NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT

NORMALIT

NORMALIT
NORMALIT

NORMALIT

NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT
NORMALIT

NORMALIT
NORMALIT

AENOR

007/000002

Anexo al Certificado

Ne certificado Marca N

asociado

007/001825
007/001768
007/001825
007/001768
007/001775

007/001842

007/001775
007/001842

007/001775

007/001842
007/001842
007/001768
007/001775
007/001775
007/001964
007/001825
007/001825
007/001768

007/001938
007/001842

Tipo de producto (segun certificado N
asociado)

Luminaria fija de uso general
Luminaria empotrada
Luminaria fija de uso general
Luminaria empotrada
Luminaria empotrada

Luminaria fija de uso general

Luminaria empotrada
Luminaria fija de uso general

Luminaria empotrada

Luminaria fija de uso general
Luminaria fija de uso general
Luminaria empotrada
Luminaria empotrada
Luminaria empotrada
Luminaria empotrada
Luminaria fija de uso general
Luminaria fija de uso general
Luminaria empotrada
Luminaria fija de uso general

Luminaria fija de uso general

Primeraemisiéon  2023-05-08
Modificacién  2025-08-01
Expiracién  2029-06-30

Indice de Sostenibilidad

(IS)
73
73
73
73
73

73

73
73

73

73
73
73
73
73
73
73
73
73

73
73

AENOR CONFIA S.A.U.
Génova, 6. 28004 Madrid. Espafia
Tel. 91432 60 00.- www.aenor.com

1/1



		C=ES, O="AENOR CONFIA, S.A.U.", OU=EMISIÓN, OID.2.5.4.97=VATES-A84251990, CN=AENOR CONFÍA S.A.U.
	2025-09-03T13:20:58+0200
	12/5/2023 1:39:18 PM
	certificados@aenor.com
	Refs. Homologación Nº: Aeat:9086E431B2BAF028, Guipuzkoa:1A6E6E4AC7109480, Bizkaia:BHSD160504ZERO0022, Navarra:28820072008464527, Álava:2009/17322/1




