# **AENOR**



## Certificado de la Marca AENOR N Sostenible



007/000002

AENOR certifica que la organización

### NORMAGRUP TECHNOLOGY, S.A.

Parque TECNOLOGICO ASTURIAS con domicilio social en

33428 LLANERA (Asturias - España)

Luminaria suministra el producto

> conformes con RP 007.09

Referencias Detalladas en el Anexo al Certificado

Centro de producción PO TECNOLOGICO ASTURIAS - PARCELA 10

33428 LLANERA (Asturias - España)

Esquema de certificación Este certificado AENOR de sostenibilidad se otorga exclusivamente a los

productos que posean la certificación de Marca AENOR N en vigor. Para su concesión, se ha evaluado el compromiso del fabricante con la

sostenibilidad a través de la comprobación de los indicadores

relacionados con los aspectos sociales, económicos y ambientales. Se ha verificado que el índice de sostenibilidad (IS) declarado corresponde con la información analizada, y es superior al valor mínimo exigido en este

esquema de certificación. AENOR realiza estas actividades

periódicamente mientras el Certificado no haya sido anulado, según se establece en el Reglamento Particular de AEÑOR 007.09.

Este certificado anula al 007/000002, de fecha 2023-05-08

Primera emisión 2023-05-08 Modificación Expiración

2025-08-01 2029-06-30

Rafael GARCÍA MEIRO

AENOR CONFÍA S.A.U. Génova, 6. 28004 Madrid. España Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com



# **AENOR**



# Certificado de la Marca AENOR N Sostenible

#### 007/000002

#### Anexo al Certificado

Familia	Marca comercial	N° certificado Marca N asociado	Tipo de producto (según certificado N asociado)	Índice de Sostenibilidad (IS)
Aqa	NORMALIT	007/001825	Luminaria fija de uso general	73
Dorfin	NORMALIT	007/001768	Luminaria empotrada	73
Dot	NORMALIT	007/001825	Luminaria fija de uso general	73
Elit	NORMALIT	007/001768	Luminaria empotrada	73
Hat	NORMALIT	007/001775	Luminaria empotrada	73
Hermetic Line	NORMALIT	007/001842	Luminaria fija de uso general	73
Kuiper	NORMALIT	007/001775	Luminaria empotrada	73
Linnea	NORMALIT	007/001842	Luminaria fija de uso general	73
Luzerna Avant	NORMALIT	007/001775	Luminaria empotrada	73
Markt	NORMALIT	007/001842	Luminaria fija de uso general	73
Mural	NORMALIT	007/001842	Luminaria fija de uso general	73
Nahika	NORMALIT	007/001768	Luminaria empotrada	73
Nassel Avant	NORMALIT	007/001775	Luminaria empotrada	73
Nassel	NORMALIT	007/001775	Luminaria empotrada	73
Polart	NORMALIT	007/001964	Luminaria empotrada	73
Prolit	NORMALIT	007/001825	Luminaria fija de uso general	73
Silk	NORMALIT	007/001825	Luminaria fija de uso general	73
Tiny	NORMALIT	007/001768	Luminaria empotrada	73
Trazzo Avant	NORMALIT	007/001938	Luminaria fija de uso general	73
Uline	NORMALIT	007/001842	Luminaria fija de uso general	73

Primera emisión Modificación Expiración

2023-05-08 2025-08-01 2029-06-30



AENOR

AENOR

AENOR

AENOR

AENOR

AENOR